us prions le Seigneur de faire descen-
sur nous la paix et de préserver nos
s. Nous te prions, Seigneur, de faire
le monde entier jouisse de la paix, de
ger et de favoriser tout peuple qui em-
e la foi de Jésus-Christ ; exauce-nous
livre-nous de toute tribulation, de la
e, du péril et du besoin, de la captivité,
mort amère et de nos iniquités.

us t'implorons pour le peuple qui est
ésent, et qui attend de toi une abon-
de miséricorde, nous te prions de répan-
sur lui les entrailles de ta compassion.
gneur, protège ton peuple et bénis ton
age.

site dans ta miséricorde et dans ta bonté
onde qui t'appartient.

ève la puissance des Chrétiens et le
oir de la croix précieuse et vivifiante,
neur plein de miséricorde, nous te sup-
plions d'écouter nos prières et d'avoir pitié
ous.

peuple : Seigneur, aie pitié de nous.
(*trois fois.*)

diacre : Prions le Seigneur pour qu'il
remette nos péchés, pour qu'il nous
onne nos fautes, et pour qu'il nous dé-
de toute tribulation, de la colère, du
et du besoin.

Demandons tous au Seigneur de passer
tous nos jours dans la perfection, la sainteté,
la paix, et exempts de péché.

Demandons au Seigneur l'ange de la paix,
conducteur fidèle et gardien de nos âmes et
de nos corps.

Demandons au Seigneur la grâce et la
rémission de nos péchés et de nos fautes.

Demandons au Seigneur qu'il nous ac-
corde ce qui est bon et utile à nos âmes
et à nos corps, et qu'il donne la paix au
monde.

Demandons au Seigneur de passer le
temps qui nous reste à vivre dans la paix et
dans la bonne santé.

Demandons à Jésus-Christ de persévérer
dans une foi sincère, et d'être exempts de
douleur, de peine et de reproche ; deman-
dons-lui d'être défendus devant le redoutable
et terrible tribunal de Dieu.

Le prêtre : Tu es maintenant et toujours
l'annonciation salutaire, tu es la lumière, le
conservateur et le gardien de nos corps et
de nos âmes, ô Dieu, et ton Fils unique, et
ton Esprit très-saint.

Le peuple : Amen.

Le prêtre : Faisant la commémoration de
la très-sainte, sans tache et très-glorieuse
Mère de Dieu, notre souveraine, Marie,
toujours vierge, nous nous recommandons
à Jésus-Christ pour toute notre vie, avec
tous les saints et les justes.

Le peuple : Nous nous recommandons à
toi, Seigneur.

Le prêtre : Dieu qui nous as instruits par
tes oracles saints, salutaires et divins, illu-
mine nos âmes, quoique nous soyons pé-
cheurs, afin que nous puissions obtenir les
choses qui ont été prédites ; fais que nous
ne soyons pas seulement les auditeurs des
cantiques spirituels, mais que nous accom-
plissions les bonnes œuvres, et que nous
t'offrions une foi sincère, une vie irrépro-
chable et une conduite exempte de blâme.